平成 16 年 11 月 30 日

      各    位

会社名   名古屋鉄道株式会社

代表者名  取締役社長 木村 操

コード番号 9048

上場取引所 東証・名証各第一部

問い合せ先 広報宣伝部長 武藤 雅之

                                                        TEL  (052)588-0813

子会社の解散に関するお知らせ

当社の連結子会社であります株式会社名鉄ホームセンター及び株式会社名鉄建設工業は、本

日開催の各社の株主総会において解散することを決議いたしましたので、下記のとおりお知ら

せいたします。

記

Ⅰ 株式会社名鉄ホームセンターの解散

１ 解散の理由

 当社では平成 15 年度を初年度とする 3 ヵ年経営計画「名鉄グループ新中期経営計画」に基

づき経営資源の効率的活用をすすめております。

こうした中、株式会社名鉄ホームセンターは、業界の大型化や寡占化が進み、今後さらなる

競争激化により経営環境の悪化が予想されることから、事業を撤退し、会社を解散することと

いたしました。

２ 株式会社名鉄ホームセンターの概要

   本店所在地 愛知県江南市高屋町清水 39 番地

   代表者   取締役社長 藤田 重記

   事業内容  小売業（ホームセンター）

   設立年月日 昭和 38 年 10 月 28 日

   資本金   90 百万円

   株主構成  名鉄協商株式会社 100％

   決算月   2 月

   最近の業績 売上高 5,876 百万円  経常損失 49 百万円 （平成 16 年 2 月期）

３ 解散の日程

   平成 16 年 11 月 30 日 臨時株主総会 解散決議

   平成 17 年 2 月  末日 清算結了（予定）

Ⅱ 株式会社名鉄建設工業の解散

１ 解散の理由

 株式会社名鉄建設工業は長野県を中心に建設業を営んでおりましたが、長野オリンピック以

後県内業界の不振が続いており、今後の経営環境の回復の目途が立たないものと判断し、信州

地区におけるグループ事業再構築の一環として、会社を解散することといたしました。

２ 株式会社名鉄建設工業の概要

   本店所在地 長野県松本市鎌田 2 丁目 8 番 10 号

   代表者   取締役社長 飯沼 博則

   事業内容  建設業、不動産賃貸業

   設立年月日 昭和 63 年 10 月 8 日

   資本金   40 百万円

   株主構成  信州名鉄運輸株式会社 100％

   決算月   1 月

   最近の業績 売上高 387 百万円  経常利益 9 百万円 （平成 16 年 1 月期）

３ 解散の日程

   平成 16 年 11 月 30 日 臨時株主総会 解散決議

   平成 17 年 2 月  末日 清算結了（予定）

Ⅲ 今後の見通し

   本件が当社の業績に与える影響は軽微であり、平成 16 年 11 月 22 日公表の平成 17 年 3 月期

の業績予想（連結･個別）に織り込み済みであります。

以上